
DELIBERA DI GIUNTA 
N. 100 DEL 11/12/2023 

Oggetto: DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER I SERVIZI OFFERTI DAL COMUNE DI 
VIGARANO MAINARDA.

L’anno  duemilaventitre addì  undici del  mese di  dicembre alle  ore  12:00 si  è  riunita  la  Giunta 
appositamente convocata.

All’appello risultano:

BERGAMINI DAVIDE Presente

ZANELLA MAURO Presente

PATRONCINI DANIELA Presente

LAMBERTINI FRANCESCA Presente

BIZZARRI ENNIO Presente

Partecipa il Segretario Comunale    Dr. VERONESE PIETRO . 

Accertata la validità dell’adunanza il Sig. BERGAMINI DAVIDE in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato.

  

copia informatica per consultazione



Unità Proponente: SERVIZIO RAGIONERIA

Oggetto: DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER I SERVIZI OFFERTI DAL COMUNE DI 
VIGARANO MAINARDA.

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATO che ai  sensi  degli  artt.  170 e  174 del  D.Lgs  267/2000 la  Giunta comunale  deve, 
predisporre e presentare al Consiglio Comunale lo schema di Bilancio di previsione finanziario e 
la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione del triennio successivo al 
fine della successiva deliberazione entro il termine del 31 dicembre fissato dall’art. 151 del 
D.Lgs. 267/2000;

RILEVATO che nel termine fissato, ai fini dell’approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 
2024-2026, è  in  capo  alla  Giunta  Comunale  la  competenza relativa  alle  tariffe  dei  servizi 
pubblici a domanda individuale e trasporto scolastico;

VISTA la Legge 23.12.2000 n. 388 art. 53, comma 16, che dispone:
“Il termine per deliberare… omissis … le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per approvare  
i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, è stabilito entro la data fissata da norme  
statali  per la deliberazione del bilancio di previsione. I regolamenti delle entrate, anche se  
approvati successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine di cui sopra, hanno  
effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento”;

RITENUTA la  predetta  normativa  valida  ed  integrativa  di  quanto  disciplinato  dall’articolo  1, 
comma  169,  della  Legge  27.12.2006,  n.  296  esclusivamente  riferito  ai  tributi,  dovendo 
comunque  esservi  una  coerenza  logica  fra  bilancio  e  ogni  altro  atto  integrativo  della 
programmazione a valenza tributaria e non;

Ricordato che i servizi del Comune di Vigarano Mainarda sono:
- Trasporto scolastico;
- Mensa scuola d’infanzia e scuola dell’obbligo;
- Servizio dopo scuola secondaria;
- Servizi Integrativi scolastici;
- Impianti sportivi;
- Servizi cimiteriali;
- Sale riunioni;

VISTI i parere espressi favorevolmente ed allegati alla presente di cui all’art. 49 del D. Lgs. 
267/2000 in termini di regolarità tecnica e contabile;

A VOTI unanimi resi palesi

DELIBERA

Per tutto quanto espresso in premessa:

copia informatica per consultazione



1) di approvare le tariffe da applicare per l’anno 2024 relativamente ai servizi indicati in 
premessa come indicato nell’ allegato A);

2) di dare atto che le predette tariffe sono coerenti con le previsioni iscritte nello schema 
di Bilancio di previsione 2024-2026 in corso di approvazione;

3) di dare infine atto che somme riscosse per tali servizi verranno introitate nel Bilancio di 
previsione  finanziario  2024-2026  alla  seguente  Categoria  3.100.200  Entrate  dalla 
vendita e dall'erogazione di servizi che troveranno articolazione contabile nei capitoli di 
PEG 2024-2026;

4) Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri 
di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno 
parte integrante e sostanziale;

Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134. Comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante 
l’urgenza di provvedere.

Approvato e sottoscritto:

           Il Sindaco                                                                           Il Segretario Comunale 

BERGAMINI DAVIDE                                                                   Dr.  VERONESE PIETRO 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



PARERE DEL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO

Sulla  proposta  n.  665/2023 dell’unità  proponente  SERVIZIO  RAGIONERIA ad  oggetto: 

DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER I SERVIZI OFFERTI DAL COMUNE DI VIGARANO 

MAINARDA. si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Vigarano Mainarda li, 05/12/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Procedimento
(MECCA PAOLO MARIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PARERE TECNICO

Sulla  proposta  n.  665/2023 dell’unità  proponente  SERVIZIO  RAGIONERIA ad  oggetto: 

DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER I SERVIZI OFFERTI DAL COMUNE DI VIGARANO 

MAINARDA. si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Vigarano Mainarda li, 07/12/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(MECCA PAOLO MARIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PARERE CONTABILE

Sulla  proposta  n.  665/2023 dell’unità  proponente  SERVIZIO  RAGIONERIA ad  oggetto: 

DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER I SERVIZI OFFERTI DAL COMUNE DI VIGARANO 

MAINARDA. si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile

Vigarano Mainarda li, 07/12/2023 

Sottoscritto dal Responsabile del Settore Finanze e 
Bilancio

(MECCA PAOLO MARIA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


